УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ И НИ СТРАЦ И И  ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

< ^>  О З  2025 года №  • Й Й Г "
N

Об итогах проведения муниципальных
соревнований обучающихся
«Гонки на квадрокоптерах»

Во исполнение приказа управления образования администрации Губкинского
городского округа от 11 марта 2025 года № 589 «О проведении муниципальных
соревнований обучающихся «Гонки на квадрокоптерах»
25 марта 2025 года на базе МБОУ «ОК «СтартУМ» структурное подразделение
дополнительного образования «Станция юных техников» были организованы и
проведены муниципальные соревнования обучающихся «Гонки на квадрокоптерах»»
(далее Соревнования).

Соревнования лично-командные, проводились в целях формирования
инженерно-технического мышления, популяризации детского технического
творчества, программирования и умения управления квадрокоптерами среди
обучающихся.

В Соревнованиях приняли участие 21 участник из образовательных
учреждений: МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «ОК «СтартУМ» (образовательное
структурное подразделение «Средняя общеобразовательная школа», структурное
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников»), АНО ДНО
«Центр военно-спортивной подготовки и патриотического воспитания молодежи
«ВОИН».

Конкурсанты соревновались в следующих видах соревнований:

- «Полёт в симуляторе режим стабилизации»
- «Полёт в симуляторе режим ACRO»
- «Модель квадрокоптера управление РУ»
- «Модель квадрокоптера управление WiFi»
- «Полёт на FPV»

Учитывая вышеизложенное, на основании протоколов жюри Соревнований

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципальных соревнований обучающихся «Гонки на

квадрокоптерах» (Приложения №1).

2. Наградить грамотами управления образования администрации Губкинского
городского округа команды:

1 место -  команду №1 МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «Станция юных
техников» (руководитель Абрамова Н.В.),

2 место -  команду МБОУ «Сергиевская СОШ» ( руководитель Ковалев И.Н.).
3 место -  команду №2 МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «Станция юных

техников» (руководитель Абрамов А.В.).

3. Наградить грамотами управления образования администрации Губкинского
городского округа победителей в личном зачете в следующих номинациях:

«Полёт в симуляторе режим стабилизации»:
1 место - Рыжков Иван МБОУ «Сергиевская СОШ»
2 место - Алексеев Матвей МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «СЮТ»
3 место - Лемехов Владимир МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «СЮТ»

«Полёт в симуляторе режим ACRO»:
1 место - Шарапонов Максим МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «СЮТ»
2 место - Рейман Анатолий МБОУ «Сергиевская СОШ»
3 место - Сокол Данил , МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «СЮТ»

«Модель квадрокоптера управление РУ»:
1 место - Морозова Екатерина МБОУ «Сергиевская СОШ»
2 место - Нестеренко Андрей МБОУ «Сергиевская СОШ»
3 место - Куликов Тимофей МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «СЮТ»

«Модель квадрокоптера управление WiFi»:
1 место - Пашков Дмитрий МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «СЮТ»
2 место - Гавриченков Матвей МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «СЮТ»
3 место - Морозов Артем МБОУ «Сергиевская СОШ»

«Полёт на FPV»:
1 место - Рейман Анатолий
2 место - Ревякин Михаил
3 место - Дубровский Илья

МБОУ «Сергиевская СОШ»
МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО «СЮТ»
АНО ДПО «ЦВСПиПВМ «ВОИН»

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования администрации Губкинского городского округа О.И.
Альяных.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241)7-58-26
Соколова Наталья Сергеевна
(47241)2-06-67

Приложение № 1
к приказу управления образования

о т^ / 1 _ ^ 3 _ 2 0 2 5  г . №  ^

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
муниципальных соревнований обучающихся

«Гонки на квадрокоптерах»
25.03.2025 года

№
п/п Команда

вид соревнования
баллов
(всего) месторежим

стабилизации
(баллов)

режим
ACRO

(баллов)

управление
WiFi

(баллов)
управление РУ

(баллов)
полёт на FPV

(баллов)

1
МБОУ
«ОК «СтартУМ»
СПДО «СЮТ» 1

190 200 200 190 200 980 1

2 МБОУ
«Сергиевская СОШ» 200 190 180 200 0 770 2

3
МБОУ «ОК
«СтартУМ»
СПДО «СЮТ» 2

180 0 « 190 180 0 550 3

Главный судья Н.В. Абрамова